
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 18/CONSEPE, DE 9 DE JUNHO DE 2021 

 

Aprova a criação de turmas de 
férias fora do prazo para os cursos 
de medicina e medicina 
veterinária.  

 

A presidente do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão – Consepe da 
Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, no uso de suas atribuições 
legais, com base na deliberação deste Órgão Colegiado em sua 5ª Reunião Ordinária de 
2021, em sessões realizadas nos dias 2 e 9 de junho, e tendo em vista o Regimento da 
UFERSA; a Resolução CONSEPE/UFERSA Nº 001/2017, de 22 de março de 2017; o 
Memorando Eletrônico Nº 174/2021 - PROGRAD, resolve: 

 

Art. 1º  Aprovar a criação de turmas de férias fora do prazo para o curso de 
medicina com os seguintes componentes curriculares: 

I. Tópicos Especiais I (30h); 

II. Tópicos Especiais II (30h). 

Art. 2º  Aprovar a criação de turmas de férias fora do prazo para o curso de 
medicina veterinária com as seguintes disciplinas: 

I. ANI0007 – Toxicologia Veterinária; 

II. ANI0397 – Clínica Médica de Pequenos Animais. 

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

 

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA 

 


		2021-06-14T11:06:16-0300
	Brasil
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro




